

**Reparatia capitala a trotuarelor
din s.Obreja Veche ,r-nul Falesti
(etapa II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-02-2020

Ресурсы

Valoarea de deviz 4 178,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-02-2020:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,7020	57,66	559,417
		Total manopera				559,42
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5850	365,00	943,525
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,1990	350,00	419,650
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3730	130,00	1 348,490
		Total utilaje de construcții				2 711,66

Cheltuieli directe	Lei	3 271,08
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	125,87
Total		3 396,95
Regia	1,5 %	50,95
Total		3 447,90
Beneficiu	1 %	34,48
Total		3 482,38
TVA	20 %	696,48
Total		4 178,86

Total deviz:

4 178,86

Intocmit

SA „Faur - Constructor”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Obreja Veche

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a trotuarelor din
s.Obreja Veche ,r-nul Falesti (etapa II)

Investitor Primaria comunei Obreja Veche

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de reparatie.Capitolul 1.1.Lucrari de demolare				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			857,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	365,00	857,75
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 734,461
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	130,00	1 225,90

APROBAT:

Intocmit
SA „Faur - Constructor”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Obreja Veche
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a trotuarelor din s.Obreja Veche ,r-nul Falesti (etapa II)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-2020

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 4 178,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de reparatie.Capitolul 1.1.Lucrari de demolare				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	1,1000	857,750 0,000	943,525 0,000
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,1000	381,500 0,000	419,650 0,000
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,1000	1 734,461 508,561	1 907,907 559,417
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 271,082
		Total Capitolul 1.Lucrari de reparatie.Capitolul 1.1.Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 271,082 559,417

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Cheltuieli directe	Lei	3 271,08
		Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	125,87
		Total		3 396,95
		Regia	1,5 %	50,95
		Total		3 447,90
		Beneficiu	1 %	34,48
		Total		3 482,38
		TVA	20 %	696,48
		Total		4 178,86
		Total deviz:		4 178,86
		Inclisiv salariu		559,42

Intocmit

SA „Faur - Constructor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Obreja Veche

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a trotuarelor din s.Obreja Veche ,r-nul Falesti (etapa II)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-02-2020

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 318 904,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de reparatie.Capitolul 1.1.Reparatia capitala a trotuarelor(328,4 m.p.)				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, cl C7.5 BP 100.20.8	m	609,0000	122,646 17,298	74 691,323 10 534,482
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10-20mm,H150)	m3	49,2600	320,518 57,083	15 788,736 2 811,928
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm ,H=4cm	m2	328,4000	213,367 60,197	70 069,741 19 768,708
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	65,5000	17,875 17,875	1 170,786 1 170,786
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de	100	0,6500	1 404,412	912,868

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	m3		508,562	330,565
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			162 633,454
		Total Capitolul 1.Lucrari de reparatie.Capitolul 1.1.Reparatia capitala a trotuarelor(328,4 m.p.) Inklusiv salariu				162 633,454 34 616,469
		2. Capitolul 1.2.Sectione zid de sprijin Zd-1(47,8 m.l.)				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,8800	320,518 57,083	923,093 164,400
7	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.C20	m3	25,8300	1 247,539 221,991	32 223,930 5 734,027
8	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate(Ap-pa A1 d6)	kg	201,8000	17,371 4,786	3 505,423 965,770
9	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate(Ap-pa A III d12)	kg	679,8000	15,987 3,402	10 867,922 2 312,639
10	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	46,2000	74,555 54,777	3 444,418 2 530,697
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,0000	17,875 17,875	53,624 53,624
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de	100	0,1200	1 404,408	168,529

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	m3		508,558	61,027
13	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	67,0000	73,531 66,309	4 926,570 4 442,703
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	67,0000	23,681 6,919	1 586,606 463,586
15	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	67,0000	28,773 19,028	1 927,775 1 274,863
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59 627,890
		Total Capitolul 1.2.Sectiune zid de sprijin Zd-1(47,8 m.l.) Inklusiv salariu				59 627,890 18 003,336
		3. Capitolul 1.3.Balustrada din metal BI-1(47,8 m.l.)				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada B1-1(teava profilata 40x20x3; 20x2)	kg	413,4000	27,980 12,109	11 567,096 5 005,694
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,4100	891,907 371,329	365,682 152,245
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 932,778
		Total Capitolul 1.3.Balustrada din metal BI-1(47,8 m.l.) Inklusiv salariu				11 932,778 5 157,939

		Cheltuieli directe	Lei	234 194,10
		Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	12 999,99

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	7 %			12 039,95
		Total				259 234,04
		Regia	1,5 %			3 888,51
		Total				263 122,55
		Beneficiu	1 %			2 631,23
		Total				265 753,78
		TVA	20 %			53 150,76
		Total				318 904,54
						318 904,54
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				57 777,75

Intocmit

SA „Faur - Constructor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comuna Obreja Veche

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a trotuarelor din
s.Obreja Veche ,r-nul Falesti (etapa II)**

Investitor Primaria comunei Obreja Veche

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de reparatie.Capitolul 1.1.Reparatia capitala a trotuarelor(328,4 m.p.)				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, cl C7.5 BP 100.20.8	m			122,646
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa C7.5	m3	0,0480	890,00	42,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton BP 100.20.8	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,95	0,05
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10-20mm,H150)	m3			320,518
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,95	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm ,H=4cm	m2			213,367
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=4cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	250,00	21,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 404,412
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	95,00	895,85
		2. Capitolul 1.2.Sectiune zid de sprijin Zd-1(47,8 m.l.)				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			320,518
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,95	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
7	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.C20	m3			1 247,539
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton C20	m3	1,0200	930,00	962,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,95	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,50	11,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
8	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate(Ap-pa A1 d6)	kg			17,371
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	57,66	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602400000	Armatura A1 d6	kg	1,0250	12,00	12,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
9	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate(Ap-pa A III d12)	kg			15,987
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602300000	Armatura AIII d12	kg	1,0250	12,00	12,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
10	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			74,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	291,67	0,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 404,408
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	95,00	895,85
13	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			73,531
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,50	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,681
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,10	15,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,95
15	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			28,773
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	57,66	19,03
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	23,51	9,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,50	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,95	0,02
		3. Capitolul 1.3.Balustrada din metal BI-1(47,8 m.l.)				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada B1-1(teava profilata 40x20x3; 20x2)	kg			27,980
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse. teava profilata 40x20x3; 20x2	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	29,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	65,00	1,30
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			891,907
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	39,00	304,20
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	33,00	128,70
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,92	12,60
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87

APROBAT:

Intocmit
SA „Faur - Constructor”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comuna Obreja Veche
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a trotuarelor din s.Obreja Veche ,r-nul Falesti (etapa II)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-02-2020

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 318 904,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-02-2020:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,0000	57,66	3 863,220
2.	7123010010200	Betonist	h-om	89,1135	57,66	5 138,284
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,3312	57,66	3 075,077
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,6500	57,66	1 997,919
5.	7129020012800	Pavator	h-om	442,0922	57,66	25 491,036
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,1100	57,66	1 274,863
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,0400	57,66	463,586
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,6404	57,66	152,245
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,1340	57,66	238,366
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,5460	57,66	4 528,962
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,7250	57,66	8 806,123
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,2824	57,66	2 149,702
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,3774	57,66	598,361
		Total manopera				57 777,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,2680	65,00	537,420
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	59,9610	195,00	11 692,395
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3295	250,00	582,375
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6420	250,00	410,500
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,1439	250,00	7 035,975
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,7497	5,00	18,748
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0693	291,67	20,213
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0462	3 200,00	147,840
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0462	3 200,00	147,840
10.	2010237318750	Distantieri	buc	132,2400	1,00	132,240
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,6200	40,00	184,800
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,7995	36,00	28,782
13.	2320187315789	Decofrol	kg	5,5440	25,00	138,600
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,1980	39,00	124,722
15.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	26,8000	23,51	630,068
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,1340	38,00	157,092

17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,5990	33,00	52,767
18.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	27,8050	38,10	1 059,370
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2255	22,92	5,168
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	621,1800	1,50	931,770
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	525,4400	1,50	788,160
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	246,1180	1,50	369,177
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 165,7320	1,50	7 748,598
24.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=4cm	m2	333,3260	100,00	33 332,600
25.	2663102100000	Beton C20	m3	26,7418	930,00	24 869,874
26.	2663102100001	Beton clasa C7.5	m3	29,2320	890,00	26 016,480
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4020	0,00	0,000
28.	2666122800325	Bordura beton BP 100.20.8	m	612,0450	60,00	36 722,700
29.	2710602300000	Armatura AIII d12	kg	696,7950	12,00	8 361,540
30.	2710602400000	Armatura A1 d6	kg	206,8450	12,00	2 482,140
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,3100	13,50	31,185
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,8160	13,50	119,016
33.	2811236309800	Confectii metalice diverse. teava profilata 40x20x3; 20x2	kg	413,4000	14,00	5 787,600
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1550	15,00	17,325
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,0670	29,00	59,943
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,8600	0,10	1,386
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,8600	1,00	13,860
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2310	40,00	9,240
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,3860	12,00	16,632
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,5680	150,00	985,200
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3072	2,10	6,945
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6497	15,95	74,163
43.	4100126202818	Apa	m3	5,2140	15,95	83,164
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,3500	19,00	63,650
		Total materiale de constructii				171 999,24

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,8988	42,00	919,749
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,9494	95,00	1 040,193
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1005	10,00	1,005
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,4980	18,50	286,713
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1340	25,00	3,350
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,2611	95,00	689,805
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,3815	200,00	1 476,300
		Total utilaje de constructii				4 417,11

Cheltuieli directe	Lei	234 194,10
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	12 999,99
Transport	7 %	12 039,95
Total		259 234,04

Regia	1,5 %	3 888,51
Total		263 122,5 5
Beneficiu	1 %	2 631,23
Total		265 753,7 8
TVA	20 %	53 150,76
Total		318 904,5 4
Total deviz:		318 904,5 4

Intocmit	SA „Faur - Constructor"
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria comuna Obreja Veche
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

TOTALIZATOR
Reparatia capitala a trotuarelor din s.Obreja Veche r-nul Falesti (etapaII) repetat

	Suma (lei), inclusiv TVA
1.Lucrari de reparatie	
Lucrari de demolare	
(N 27.02-D/19-2-1-1)	4 178,86
2.Reparatia capitala a trotuarelor(328,4 m.p)	
(N 27.02-D/19-2-1-2)	318 904,54
Total	323 083,40

Data 26.06.2020

Ofertant, SA ''Faur-Constructor'

(semnătura autorizată)